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Najtrudniejsza 
operacja  
w historii  
szpitalika

I miejsce oraz Grand Prix  
dla neurochirurga z Kielc

Zabiegi planowe w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 
wstrzymano już na dwa tygodnie przed 
datą planowanej przeprowadzki. Taki 
stan potrwa przynajmniej przez kilka-
naście dni po przenosinach.

Datę przeprowadzki szpitalika do no-
wego budynku na kieleckim Czarnowie 
zaplanowano na 1 września.

Włodzimierz Wielgus, dyrektor Woje-
wódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach nie ma wątpliwo-
ści: 

- Przeprowadzka to zdecydowanie naj-
trudniejsza operacja w historii szpitalika. 
Czegoś podobnego nie było dotąd w ca-
łym województwie - stwierdza dyrektor 
Wielgus zapewniając, że przygotowania 
do zmiany siedziby idą pełną parą i wszy-
scy podchodzą do tego z wielką powagą.

Dziennikarz „Eskulapa Świętokrzy-
skiego” miał okazję zwiedzić budynek, 
w którym wkrótce zacznie funkcjonować 
szpitalik.

Sale są wyposażone w sprzęt dy-
daktyczny i badawczy, a pracownicy 
czynią ostatnie przygotowania. 1 paź-
dziernika studenci rozpoczną naukę 
na kierunku lekarskim na Uniwersyte-
cie Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Medycynę w Kielcach chce studiować 
blisko 3,5 tys. osób. Uczelnia dysponuje 
75 miejscami na studiach stacjonarnych 
i 50 na niestacjonarnych. Sprawdziliśmy 
w jakich warunkach kształceni będą przy-
szli lekarze. Czytaj na stronach 10-11

Wkrótce zaczną
kształcić lekarzy

Czytaj na stronach 12-13

Jacek Stypuła, neurochirurg z Kielc 
zdobył I miejsce oraz Grand Prix IV 
Ogólnopolskiego Konkursu Fotogra-
ficznego Lekarzy i Studentów Medy-
cyny.

Nasz Kolega do konkursu zgłosił swo-
je zdjęcie pt. „Ludzie tak szybko...”. Jego 
fotografia zajęła pierwsze miejsce w kate-
gorii „Człowiek”. Jury przyznało mu także 
Grand Prix.

Jacek Stypuła, jak sam twierdzi, pasję 
do fotografii odziedziczył po ojcu, aparat 
towarzyszy mu przez całe życie. Nagrody  
w konkursach zdobywa od dziesięciu lat. Konkursowe zdjęcie „Ludzie tak szybko...”. Dr Stypuła tuż po odebraniu nagród.

Dorota Kozieł, prodziekan 
Wydziału Nauk o Zdrowiu 
UJK prezentuje aulę, w któ-
rej wkrótce zajęcia zaczną 
studenci medycyny.
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Nowatorska operacja 
w buskim szpitalu
Marcin Zioło i Rafał Pierściński 

przeprowadzili udany zabieg usunię-
cia pacjentowi zdeformowanego stawu 
i zastąpienia go sztucznym w postaci 
pełnej endoprotezy.

Czytaj na stronie 5

Przyjmują na specjalizację
Ponad 50 wolnych miejsc specja-

lizacyjnych jest obecnie w klinikach 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nym w Kielcach. Szefostwo placówki 
i kierownicy poszczególnych oddzia-
łów zapraszają młodych medyków do 
pracy, w największej placówce służby 
zdrowia w regionie świętokrzyskim.

Czytaj na stronie 9

Szukają oszczędności, 
ale nie kosztem lekarzy
- Najważniejsze w tym momencie 

jest to, by wyrabiać kontrakt. Dlatego 
zatrudniamy lekarzy i odbudowujemy 
kadrę - informuje nowa dyrekcja szpi-
tala w Skarżysku-Kamiennej.

Placówka ma nowego dyrektora oraz 
nowego zastępcę dyrektora. Co zamie-
rza zrobić nowe kierownictwo placówki 
by uzdrowić sytuację w lecznicy?

Czytaj na stronie 8

Rezonans w Ostrowcu
Otwarcie pracowni rezonansu ma-

gnetycznego odbyło się na początku 
lipca w szpitalu w Ostrowcu Święto-
krzyskim.

Czytaj na stronie 6

W  N U M E R Z E

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:  
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,  
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,  
e-mail: sekretariat@ sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.
Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. 
w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29
Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udzie-
la porad prawnych dla lekarzy w zakresie 
wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 
14-15.30, czw. godz. 9-14.
Rzecznik odpowiedzialności zawodowej:  
mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 
41-368-75-67
Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk, 
pn.-pt. godz. 8-16. tel. 41- 362-13-81 wew. 19.

Księgowość: Lucyna Papis - główna księgo-
wa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa tel. 41- 
362-13-81 wew.14.
Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki le-
karskie, Beata Kuprian - prawa wykonywania 
zawodu, tel 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej:  
lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.
Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 
661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.
Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy  
i lekarzy dentystów: 
dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, 
e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spo-
tkania możliwe w poniedziałki w godz. 12-14.
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Witam wszystkich 
po wakacyjnej przerwie.

Mam nadzieję, że wszyscy 
znaleźli chwilę na odpoczynek. 
W dzisiejszych czasach nie jest to 
niestety tak oczywiste. W ostatnim 
raporcie dotyczącym SOR-ów 
wykazano nadmierną długość 
czasu pracy lekarzy. W innych 
dziedzinach medycyny nie jest 
lepiej. Przyczyną jest zbyt mała 
liczba lekarzy i lekarzy specjali-

stów. Jest nas za mało. Lekarze to wiedzą. Inni dopiero to odkrywają. 
Pojawiły się wiadomości na temat wolnych miejsc specjalizacyjnych 

w naszym województwie m.in. w Szpitalu Wojewódzkim. Nie sądzę, 
żeby był problem z ich obsadzeniem, chyba że jest to skutek „uspraw-
nienia” specjalizacji przez byłego ministra zdrowia.

Prace nad wybudowaniem nowej siedziby trwają. Cały czas kom-
pletujemy pozwolenia i decyzje. Jest to proces bardzo żmudny. Mam 
nadzieję, że we wrześniu uda się złożyć wniosek o pozwolenie na bu-
dowę.

Nowy minister zdrowia prof. Marian Zembala często spotyka się 
z przedstawicielami środowiska medycznego. Czasu jednak ma już co-
raz mniej na gruntowne zmiany. Nie ma też niestety mowy o zwięk-
szeniu środków na ochronę zdrowia. A w tym jest główny problem. 

Przypominam o możliwości uzyskania porady i pomocy udzielanych 
przez naszych prawników.

Pozdrawiam i życzę dużo wytrwałości w pracy.

            Paweł Barucha
    Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
      Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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Pierwszy taki aparat  
w naszym województwie

Pracownia Diagnostyki 
Prenatalnej 
i Echokardiografii 
Płodowej została 
otwarta w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym 
w Kielcach.
Takich pracowni w kraju 
istnieje obecnie 
dwanaście, ale aparatem 
w takiej konfiguracji 
Kielce mogą się szczycić 
jako jedyne w kraju. Podczas uroczystego otwarcia pracowni pracownikom szpitala i dziennikarzom zapre-

zentowano możliwości aparatury wartej ponad 800 tys. zł.

Wyposażenie pracowni kosztowało 
ponad 800 tysięcy złotych. Aparaturę 
kupiono dzięki wsparciu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Świętokrzyskie-
go. Większość kwoty pochodziła z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego WŚ na 
lata 2007-2013. 

Jak podkreślał podczas otwarcia pra-
cowni Kazimierz Kotowski, członek Za-
rządu Województwa, doposażanie szpita-
li ma także związek z uruchomieniem od 
jesieni br. na Uniwersytecie Jana Kocha-
nowskiego kierunku lekarskiego.

Jeśli uda się sfinalizować umowę 
z NFZ, specjaliści WSZ rozpoczną wyko-
nywanie refundowanych badań echa ser-

ca płodu od października.
Wojciech Rokita, kierownik Kliniki Po-

łożnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach wska-
zuje, że aparat umożliwi wykrycie nie tyl-
ko wad serca, ale i innych wad struktural-
nych, już od 12-14 tygodnia ciąży. Będzie 
przydatny również przy diagnozowaniu 
schorzeń u noworodków.

Poinformował jednocześnie, że szpi-
tal ma zawarte porozumienie z Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie i w razie 
wykrycia wad serca u płodu pacjentka 
będzie kierowana do stolicy na dalsze 
leczenie.

- Niestety coraz częściej mamy do 

czynienia z wadami serca u noworodków. 
Rocznie w naszym szpitalu rodzi się oko-
ło 20 dzieci z wadami serca - poinformo-
wał doktor Rokita.

Andrzej Domański, dyrektor Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach zaznacza, że pacjentki będą miały 
zapewnioną dobrą diagnostykę na miej-
scu. Do tej pory, mieszkanki wojewódz-
twa świętokrzyskiego, by wykonać echo 
serca płodu, musiały wyjeżdżać do ośrod-
ków poza nasz region.

Klinika Położnictwa i Ginekologii szpi-
tala wojewódzkiego posiada trzeci, naj-
wyższy poziom referencyjności.

/AP/

Nową pracownię otworzył dyrektor Domański. Sprzęt w tej konfiguracji mamy jedyni w kraju - mówił dr Rokita.
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ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA LEKARSKA,
Komisja ds. Nauki i Kształcenia Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

oraz
 

Konsultanci Wojewódzcy w dziedzinie: alergologii pediatrii zapraszają na konferencję 

„Alergia, astma, choroby reumatologiczne - wspólne problemy alergologa, pediatry, internisty i reumatologa”

która odbędzie się

24 października 2015 (sobota) w godzinach 11 - 16 
w Kieleckim Centrum Biznesu Exbud-Skanska aleja Solidarności 34

Program konferencji:

1. Zmiany skórne w kolagenozach. Problem alergii w reumatologii - dr n. med. Grażyna Sławeta PZOZ Starachowice,
Konsultant wojewódzki w dziedzinie Alergologii.

2. Bezpieczeństwo i ryzyko steroidoterapii astmy - prof. dr hab. n. med. Barbara Rogala - Kierownik Katedry i Kliniki 
Chorób Wewnętrznych, Alergologii i Immunologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.

3. Adrenalina jako bardzo dobry lek - prof. dr hab. med. Jerzy Kruszewski - Kierownik Kliniki  
Chorób Infekcyjnych i Alergologii w Warszawie.

4. Zapalenia naczyń - który specjalista, kiedy i jak powinien zająć się chorym - prof. dr hab. n. med Witold Tłustochowicz 
- Kierownik Kliniki Chorób Wewnętrznych i Reumatologii w Warszawie, Konsultant Krajowy w dziedzinie Reumatologii.

5. Immunodiagnostyka układowych chorób tkanki łącznej - dr Zbigniew Guzera PZOZ Starachowice, 
Kierownik Oddziału Reumatologii.

ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA LEKARSKA

Komisja ds. Kształcenia i Nauki ŚIL
oraz

Kierownik Kliniki Dermatologii w Kielcach Prof. nadzw. dr hab. n. med. Beata Kręcisz
Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Alergologii Dr n. med. Grażyna Sławeta

zapraszają na konferencję 

„Alergia w ortopedii i  stomatologii”

która odbędzie się  28 listopada 2015 w godzinach 11-16
w Centrum Biznesu Exbud –Skanska, aleja Solidarności 34

Program konferencji:

1. Metale jako przyczyna powikłań po implantach stawowych. Zasady kwalifikacji pacjentów do testów  
alergologicznych przed zabiegami endoplastyki stawowej.

Prof. nadzw. dr hab. n. med. Beata Kręcisz - Kierownik Kliniki Dermatologii, Kielce ul. Radiowa 7

2. Problemy alergii przy zastosowaniu implantów ortopedycznych w praktyce specjalisty ortopedy.

Dr Stefan Podesek - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Staszów ul.11 listopada 78

Konsultant wojewódzki w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu.

3. Uczulenie kontaktowe na materiały stomatologiczne/aparaty ortodontyczne. Działania niepożądane na leki. Problem alergii w sto-
matologii. 

Dr n. med. Grażyna Sławeta, Poradnia Alergologiczna PZOZ Starachowice ul. Radomska 70, Konsultant  
wojewódzki w dziedzinie Alergologii

4. Stomatologia dziecięca w praktyce. Schorzenia dietozależne a zdrowie jamy ustnej.

Dr n. o zdr. Joanna Zemlik. Gabinet Stomatologii Dziecięcej, Kielce ul. Prosta 37, konsultant wojewódzki w stomatologii dziecięcej.
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Nowatorski zabieg

Marcin Zioło i Rafał Pierściński przeprowadzili udany za-
bieg usunięcia pacjentowi zdeformowanego stawu i zastą-
pienia go sztucznym w postaci pełnej endoprotezy.

Pacjent od wielu lat odczuwał dolegliwości bólowe stawu łok-
ciowego, które stopniowo się nasilały, uniemożliwiając czynno-
ści dnia codziennego. 

12 sierpnia został zoperowany. Zabieg przeprowadził zespół 
specjalistów ortopedów, tj. lek. Rafał Pierściński – specjalista 
ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz lek. Marcin Zioło – 
zastępca ordynatora, specjalista ortopedii i traumatologii z Od-
działu Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Szpitala Powiatowego 
w Busku-Zdroju.

- Zabieg przebiegł bez komplikacji, pacjent czuje się bardzo 
dobrze, dziś wychodzi do domu - poinformował 18 sierpnia Mar-
cin Zioło. 

Dzięki poczynionym w ostatnich latach inwestycjom, m.in. 
dzięki rozbudowie i modernizacji szpitala, wybudowaniu nowego 
bloku operacyjnego oraz zakupom nowego sprzętu i aparatury 
medycznej, w buskim szpitalu można wykonywać coraz bardziej 
skomplikowane operacje.

Przypomnijmy, w ubiegłym roku informowaliśmy na łamach 
„Eskulapa Świętokrzyskiego” o tym, że specjaliści ze szpitala 
w Busku przeprowadzili pierwszą w regionie operację wymiany 
stawu skokowo-goleniowego.

W oddziale realizowane są również zabiegi z zastosowaniem 
endoprotez stawu barkowego, kolanowego, biodrowego w ra-
mach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podczas zabiegu w buskim szpitalu.

Kolejny sukces ortopedów  
ze Szpitala Powiatowego  
w Busku-Zdroju

Ministerstwo Zdrowia ogłosiło kon-
kurs na realizację programów rozwojo-
wych dla uczelni medycznych uczest-
niczących w procesie praktycznego 
kształcenia studentów, w tym tworze-
nie centrów symulacji medycznej 
(CSM). Środki przeznaczone na kon-
kurs to 282 mln zł.

Konkurs ogłosił Departament Fundu-
szy Europejskich w Ministerstwie Zdro-
wia, pełniący funkcję Instytucji Pośred-
niczącej dla Programu Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 (PO WER). Konkurs 
dotyczy realizacji projektów w ramach V 
Osi priorytetowej Wsparcie dla obszaru 
zdrowia, Działania 5.3 Wysoka jakość 
kształcenia na kierunkach medycznych, 
Programu Operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój.

Przedmiotem konkursu jest dofinan-
sowanie projektów, mających na celu re-
alizację programów rozwojowych przez 
uczelnie uczestniczące w procesie prak-

tycznego kształcenia studentów kierun-
ku lekarskiego, lekarsko-dentystycznego 
(jeśli dotyczy), pielęgniarstwo (jeśli doty-
czy), położnictwo (jeśli dotyczy), w tym 
tworzenie centrów symulacji medycznej.

Wnioskodawcami mogą być uczel-
nie, które są uprawnione do prowadze-
nia kształcenia na kierunku lekarskim 
i kształcą studentów na tym kierunku od 
co najmniej 2012 r.

Projekt przewiduje działania związane 
z podejmowaniem i rozwojem współpracy 
wnioskodawcy z innymi uczelniami me-
dycznymi w zakresie procesu praktycz-
nego kształcenia studentów, w szczegól-
ności z wykorzystaniem CSM.

Dodatkowe informacje o konkursie 
można uzyskać w Departamencie Fundu-
szy Europejskich Ministerstwa Zdrowia.

Regulamin konkursu znajduje się 
w serwisie dotyczącym funduszy europej-
skich w ochronie zdrowia.

źródło: www.mz.gov.pl

Prawie 300 milionów złotych 
na kształcenie praktyczne

Niepubliczny Szpital w Jędrzejowie 
należący do spółki Artmedik zapowia-
da, że jesienią otworzy oddział dzien-
nej chemioterapii. 

Jak poinformował dr Waldemar Mi-
chalczak, zastępca dyrektora szpitala do 
spraw medycznych, oddział będzie funk-
cjonował w oparciu o specjalistów z Kra-
kowa. 

- Będziemy współpracować ze szpita-
lami w naszym regionie i ze Świętokrzy-
skim Centrum Onkologii - stwierdził w wy-
wiadzie dla „Echa Dnia”. 

- Konkurs na dzienną chemioterapię 
zostanie ogłoszony w najbliższych dniach  
- informowała 18 sierpnia Beata Szczepa-
nek, rzecznik prasowy Świętokrzyskiego 
Oddziału NFZ. 

Dzienna chemioterapia w Jędrzejowie 
ma zacząć działać 1 października.

Chemioterapia
w szpitalu
w Jędrzejowie?
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Otwarcie pracowni rezonansu ma-
gnetycznego odbyło się na początku 
lipca w szpitalu w Ostrowcu Święto-
krzyskim.

W uroczystości uczestniczyli przed-
stawiciele władz powiatu, szefowie gmin, 
które partycypowały w kosztach zakupu 
urządzenia, a także wojewoda święto-
krzyski Bożentyna Pałka-Koruba oraz 
członek Zarządu Województwa Kazimierz 
Kotowski.

Dyrektor lecznicy Jarosław Seweryń-
ski dziękował wszystkim, którzy pomogli 
w zgromadzeniu pieniędzy na zakup re-
zonansu i przystosowanie pomieszczeń.

- Mamy teraz urządzenie bardzo po-
trzebne w diagnostyce, z którego korzy-
stać będą pacjenci nie tylko z naszego 
powiatu, ale z całego województwa - mó-
wił podczas otwarcia pracowni dyrektor 

Seweryński.
Rezonans pracujący w ostrowieckim 

szpitalu to urządzenie najnowszej gene-
racji. Zaletą jest jego wielkość, która po-
zwala badać osoby otyłe. 

- Gratuluję dyrekcji szpitala i samo-

rządom powiatu. To jest najlepszy przy-
kład, jak wiele można osiągnąć wspól-
nym działaniem - stwierdził obecny na 
uroczystości otwarcia Kazimierz Ko-
towski, członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego.

Rezonans w Ostrowcu
Pracownia rezonansu 
magnetycznego  
została otwarta 
w Ostrowcu

Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim wzbogacił się o nowoczesny rezonans magnetyczny.

Prezydium Naczelnej Rady Lekar-
skiej przypomina lekarzom i lekarzom 
dentystom o konieczności starannego 
przestrzegania zasad dotyczących or-
dynowania produktów leczniczych. 

Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy o za-
wodach lekarza i lekarza dentysty co do 
zasady można ordynować te leki, które 
są dopuszczone do obrotu na terenie 
Polski. Jednocześnie art. 45 ust. 3 usta-
wy o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
umożliwia lekarzowi w uzasadnionych 
przypadkach ordynowanie produktów 
leczniczych niezarejestrowanych w Pol-
sce, które są dopuszczone do obrotu w 
innych krajach. 

Odnosząc się do publicznej dyskusji 
dotyczącej stosowania produktów na ba-
zie marihuany należy jednak podkreślić, 
że efektywność kliniczna i bezpieczeń-
stwo substancji zawartych w konopiach 
indyjskich w długotrwałej terapii są nie-
znane. Stosowanie tych preparatów nosi 
zatem znamiona eksperymentu medycz-
nego, a więc powinno odbywać się zgod-
nie z zasadami jego prowadzenia, okre-
ślonymi przepisami prawa. 

Dotychczasowe badania sugerują 

możliwość korzyści terapeutycznych ze 
stosowania preparatów na bazie marihu-
any, zatem Prezydium Naczelnej Rady 
Lekarskiej dostrzega potrzebę przepro-
wadzenia wysokiej jakości badań klinicz-
nych tych produktów.

Prezydium apeluje do lekarzy, aby 
swoją praktykę prowadzili zgodnie z za-
sadami medycyny opartej na dowodach 
(EBM), a konkretne produkty stosowali po 
zakończeniu badań klinicznych nad nimi i 
po wprowadzeniu ich do obrotu. 

Prezydium NRL zwraca też uwagę, że 
termin „marihuana lecznicza” może być 
używany tylko w odniesieniu do produktów 
zawierających marihuanę i wytworzonych 
w standaryzowany, kontrolowany sposób, 
odpowiadający wymogom wytwarzania 
produktów leczniczych. Nieuzasadnione, 
niewłaściwe i wprowadzające w błąd jest 
natomiast sugerowanie, że „marihuana 
lecznicza” zasadniczo różni się od innych 
produktów uzyskiwanych z konopi indyj-
skich i jest bezpieczna. Prezydium NRL 
apeluje do lekarzy, aby w trosce o bezpie-
czeństwo swoich pacjentów przekazywali 
im obiektywne oraz rzetelne informacje 
o produktach zawierających marihuanę, 

oparte na aktualnej wiedzy medycznej. 
Należy także pamiętać o stanowisku 

Światowego Stowarzyszenia Lekarzy, 
które w Deklaracji Helsińskiej stwierdziło, 
że „tam, gdzie sprawdzone interwencje 
nie istnieją lub też okazały się niesku-
teczne, lekarz, po zasięgnięciu porady 
eksperta i uzyskaniu świadomej zgody 
pacjenta lub jego przedstawiciela usta-
wowego, może zastosować interwencję 
o nieudowodnionej skuteczności, jeśli w 
ocenie lekarza daje ona nadzieję na ra-
towanie życia, przywrócenie zdrowia lub 
przyniesienie ulgi w cierpieniu. Następnie 
interwencja taka powinna stać się przed-
miotem badań naukowych mających na 
celu ocenę jej bezpieczeństwa i skutecz-
ności. We wszystkich przypadkach nowe 
informacje powinny być rejestrowane i 
tam, gdzie jest to stosowne, powinny zo-
stać udostępnione publicznie”. 

Prezydium NRL wskazuje także, że 
ocena postępowania lekarzy stosujących 
interwencje o nieudowodnionej skutecz-
ności nie może odbywać się na forum 
medialnym. Właściwe do tego są organy 
odpowiedzialności zawodowej samorzą-
du lekarskiego.

Marihuana lecznicza - czy można  
ją ordynować pacjentom?
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Remontują na przychodnię

W tym biurowcu powstanie kompleks przychodni.

Andrzej Domański, wie-
loletni wicedyrektor ds. 
eksploatacyjno-ekonomicz-
nych, pełniący ostatnio 
obowiązki szefa Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolone-
go w Kielcach, zwyciężył 
w konkursie na nowego dy-
rektora tej placówki.

W konkursie na stanowi-
sko dyrektora Wojewódzkie-
go Szpitala Zespolonego  na 
kieleckim Czarnowie wzięło 
udział siedmiu kandydatów. 
Jeden z nich jednak wycofał 
się jeszcze przed dniem zebra-
nia się komisji konkursowej.

Komisja po otwarciu ofert 
stwierdziła, że dwie osoby 
nie spełniają warunków for-
malnych. Do drugiego etapu 
konkursu zakwalifikowanych 
zostało czterech kandydatów: 

Andrzej Domański i Mariusz 
Gil (obaj z Kielc), Halina Dep-
cik ze Rzgowa (była prezes 
zarządu Szpitala Praskiego 
im. Przemienienia Pańskie-
go, członek Stowarzyszenia 
Innowacyjna Medycyna IN-
KLAMED) oraz Tomasz Kubis, 
prawnik z Gdyni.

Komisja na nowego dyrek-
tora rekomendowała Andrzeja 
Domańskiego, a Zarząd Wo-
jewództwa tę kandydaturę za-
akceptował.

Andrzej Domański pełnił 
obowiązki dyrektora szpitala na 
Czarnowie od stycznia, kiedy na 
emeryturę przeszedł wieloletni 
dyrektor tej placówki Jan Giera-
da. Przez wiele lat Domański był 
jego zastępcą ds. ekonomiczno-
-eksploatacyjnych. Z wykształ-
cenia jest inżynierem.

Andrzej Domański 
dyrektorem szpitala
na Czarnowie

Rozpoczął się remont biurowca przy ul. Zagnańskiej 
w Kielcach, należącego niegdyś do Polmo SHL. Nowy wła-
ściciel budynku zamierza uruchomić w nim kompleks przy-
chodni oraz centrum naukowo-badawcze.

W poprzednim numerze „Eskulapa Świętokrzyskiego” infor-
mowaliśmy, że grupa ARTMEDIK kupiła biurowiec przy ul. Za-
gnańskiej. Nowi właściciele już rozpoczęli remont budynku.

Obecnie grupa ARTMEDIK prowadzi między innymi dwa 
szpitale - w Kielcach i Jędrzejowie, przychodnię specjalistycz-
ną w Jędrzejowie oraz hospicjum stacjonarne. Zakup nowego 
obiektu umożliwi grupie uruchomienie kompleksu medycznego, 
w którym znajdować się będzie przychodnia podstawowej opieki 
zdrowotnej, przychodnie specjalistyczne, rehabilitacja i medycy-
na pracy. Planowane jest świadczenie usług w ramach NFZ, jak 
i prywatnie. 

- Wiemy, że mieszkańcy Kielc i województwa potrzebują 
kompleksowej, jak dotąd nieoferowanej przez żaden podmiot, 
usługi leczenia skoordynowanego, gdzie pacjent zapisany do 
przychodni uzyska pełną opiekę od momentu przyjścia do leka-
rza pierwszego kontaktu, poprzez leczenie specjalistyczne, dia-
gnostykę, a nawet leczenie szpitalne i późniejszą rehabilitację 
- mówi Jakub Borowiec ze spółki ARTMEDIK. 

Kolejnym celem zakupu biurowca jest stworzenie wspólnie ze 
spółką Promyk Zdrowia, będącej koordynatorem klastra Nauka 
Medycyna i Nowoczesne Technologie, ośrodka naukowo-ba-
dawczego na światowym poziomie, który będzie zajmował się 
badaniami nad opracowywaniem nowych materiałów i techno-
logii, stosowanych w medycynie, farmacji i biotechnologii. Pla-
cówka rozpocznie ścisłą współpracę z zapleczem badawczym 
budowanym przy Szpitalu Kieleckim.
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- Najważniejsze w tym momencie 
jest to, by wyrabiać kontrakt. Dlatego 
zatrudniamy lekarzy i odbudowujemy 
kadrę - informuje nowa dyrekcja szpi-
tala w Skarżysku-Kamiennej.

O zmianach kadrowych w tej leczni-
cy pisaliśmy już w poprzednim wydaniu 
„Eskulapa Świętokrzyskiego”.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego podjął 
decyzję o odwołaniu Andrzeja Jarzębow-
skiego z funkcji dyrektora szpitala. Jego 
obowiązki przejął January Lewandowski 
(który wcześniej był zastępcą Jarzębow-
skiego), jednak wkrótce zrezygnował.

Wówczas Zarząd Powiatu pełnienie 
obowiązków dyrektora powierzył Lesz-
kowi Lepiarzowi, byłemu wicestaroście 
skarżyskiemu. 

Podczas gdy odbywał się konkurs na 
dyrektora szpitala, wiceszefem lecznicy 
został Krzysztof Grzegorek, były wicemi-
nister zdrowia, wieloletni wice-, a później 
dyrektor szpitala.

Przełom lipca i sierpnia przyniósł roz-
strzygnięcie konkursu na dyrektora skar-
żyskiego szpitala. Nowym dyrektorem 
został Leszek Lepiarz.

Przed nowym szefem lecznicy stoi nie-
łatwe zadanie wyciągnięcia placówki z fi-
nansowej zapaści.

- To, że sytuacja naszego szpitala jest 
bardzo trudna wiadomo nie od dziś. Za-
dłużenie sięga 48 milionów złotych. Ob-
sługa długu generuje ogromne koszty - 
na poziomie 4 milionów rocznie. Dlatego 
niezbędna jest restrukturyzacja i konsoli-
dacja zadłużenia - mówi dyrektor Lepiarz.

Nasz rozmówca zapewnia, że wbrew 
temu co mówiono i pisano w mediach, w  
lecznicy nie będzie rewolucji.

- Nie zwalniamy pracowników, wręcz 
przeciwnie, zatrudniamy lekarzy, by móc 
sprawnie leczyć i wykonywać kontrakt. 
Nie ma żadnej rewolucji, natomiast bę-
dzie program naprawczy, który trzeba 
realizować. Dobra wiadomość jest taka, 
że dzięki naszym ostatnim działaniom nie 
ma już w szpitalu takiego oddziału, który 
nie wyrabia kontraktu - podkreśla dyrek-
tor Lepiarz.

Wiadomo, że najczęściej restruktury-
zacja oznacza zwolnienia, ale nowy szef 
skarżyskiej lecznicy zamierza szukać 
oszczędności gdzie indziej.

- Widzimy pewne miejsca, gdzie moż-
na sporo zaoszczędzić. Wydzierżawienie 
laboratorium zewnętrznej firmie powinno 
dać oszczędności na poziomie nawet mi-
liona złotych w skali roku. Samodzielne 
prowadzenie Zakładu Diagnostyki Obra-
zowej też jest nieopłacalne, bo wykonu-
jemy za mało tego typu badań - informuje 
dyrektor Lepiarz.

Niestety od dziesięciu lat, mimo kilku-
krotnych zmian na stanowisku dyrektora, 
zadłużenie skarżyskiego szpitala wciąż 
rośnie. Miejmy nadzieję, że tym razem 
uda się ową tendencję zmienić, czego ży-
czymy nowej dyrekcji placówki.

/AP/

Będą szukać oszczędności, 
ale nie kosztem lekarzy

Sytuacja, w której 
znajduje się obecnie 
szpital w Skarżysku, 
jest trudna, ale nowa 
dyrekcja nie zwalnia 
lekarzy, przeciwnie.

W obecnej chwili najważniejsze jest to, by szpital wykonał kontrakt - mówi Leszek Lepiarz.

Leszek Lepiarz
Ma 56 lat, absolwent AGH Kraków. 

W latach 2002-06 członek Zarządu Po-
wiatu Skarżyskiego a w latach 2006-10 
wicestarosta skarżyski. Jako wicesta-
rosta odpowiadał za ochronę zdrowia.

Zwiększenie dostępności do zawo-
dów pielęgniarki i położnej zakłada no-
welizacji ustawy o zawodach pielęgniar-
ki i położnej oraz niektórych innych 
ustaw, którą Sejm uchwalił w lipcu.

Nowelizacja skraca z 12 do 6 miesięcy 
długość stażu adaptacyjnego we wska-
zanym podmiocie leczniczym (np. szpita-
lu) - odbycie stażu nie będzie wymagało 
posiadania zezwolenia na pracę i będzie 
zwalniać z obowiązku przeszkolenia. Do-
tyczy to cudzoziemców, którzy zamierza-

ją podjąć pracę w zawodzie pielęgniarki 
lub położnej po przerwie trwającej łącz-
nie dłużej niż 5 lat w ciągu ostatnich 6 lat 
przed przeniesieniem się do Polski.

Pielęgniarki czy położne spoza Unii 
Europejskiej chcące podjąć w Polsce 
pracę w swoim zawodzie będą m.in. mu-
siały posiadać wymagane doświadczenie 
i urzędowe poświadczenie znajomości 
języka polskiego w zakresie niezbędnym 
do wykonywania zawodu.

Nowelizacja umożliwia uznawanie za 

pielęgniarkę lub położną osoby, która zaj-
muje się nauczaniem przedstawicieli tak-
że innych zawodów medycznych (a nie 
wyłącznie przyszłych pielęgniarek).

Jednym z celów nowelizacji jest tak-
że poprawa warunków opieki zdrowotnej 
udzielanej uczniom w szkołach publicz-
nych. Doprecyzowany został obowiązek 
szkół dotyczący wyposażenia gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedle-
karskiej.

źródło: www.sejm.gov.pl

Zwiększenie dostępności do zawodu pielęgniarki
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Ponad 50 wolnych miejsc specja-
lizacyjnych jest obecnie w klinikach 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolone-
go w Kielcach. Szefostwo placówki 
i kierownicy poszczególnych oddzia-
łów zapraszają młodych medyków do 
pracy, w największej placówce służby 
zdrowia w regionie świętokrzyskim.

Wolne miejsca specjalizacyjne są 
m.in.: w Klinice i Oddziale Chorób We-
wnętrznych, na kardiologii, kardiochirur-
gii, położnictwie i ginekologii, rehabilitacji 
medycznej, w Klinice Dermatologii, Cho-
rób Zakaźnych, Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym i w Świętokrzyskim Centrum 
Neurologii.

- Zapraszamy młodych lekarzy do 
specjalizowania się w jednym z najnowo-
cześniejszych i jednym z największych 
ośrodków neurologicznych w Polsce - 
podkreśla Ewa Kołodziejska, kierownik 
kliniki i oddziałów działających w struktu-
rach Świętokrzyskiego Centrum Neurolo-

gii. Jej zastępczyni – Edyta Brelak dodaje, 
że szpital na Czarnowie przoduje w kraju 
w liczbie zastosowanych, nowoczesnych 
metod leczenia neurologicznego. Poszu-
kiwani są także chętni do specjalizowania 
się w rehabilitacji neurologicznej. 

Paweł Skowronek – dyrektor do spraw 
lecznictwa szpitalnego WSZ przypomina, 
że po połączeniu z Wojewódzkim Specja-
listycznym Szpitalem Dziecięcym w Kiel-
cach, lecznica na Czarnowie będzie jedną 
z największych w kraju, co niewątpliwie 
wzmocni jej pozycję jako ośrodka specja-
lizacyjnego. - Różnorodność problemów 
medycznych, procedur będzie tak duża, 
że da to solidną podstawę, by w naszym 
szpitalu zdobyć ogromne doświadczenie 
i praktykę w trakcie specjalizacji – reasu-
muje doktor Paweł Skowronek. Ranga 
szpitala wzrosła również w związku z tym, 
że od jesieni na kieleckim Uniwersytecie 
Jana Kochanowskiego, zacznie działać 
kierunek lekarski, a placówka na Czar-

nowie będzie stanowić jego zaplecze kli-
niczne. 

W ramach miejsc specjalizacyjnych, 
lekarze mogą być rezydentami bądź oso-
bami zatrudnionymi w danej klinice lub 
w innym szpitalu, ale oddelegowanymi 
do określonej placówki, w celu realizacji 
stażu podyplomowego. W Wojewódz-
kim Szpitalu Zespolonym w Kielcach jest 
łącznie 197 miejsc specjalizacyjnych, któ-
re funkcjonują w 22 klinikach i oddziałach. 
Aktualnie specjalizacje w szpitalu na kie-
leckim Czarnowie robi 143 lekarzy, w tym 
jest 102 rezydentów. Lista wolnych miejsc 
specjalizacyjnych dla całego wojewódz-
twa świętokrzyskiego jest dostępna na 
stronie internetowej Wydziału Centrum 
Zdrowia Publicznego Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Natomiast dane 
dotyczące Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego można znaleźć na wszzkielce.
pl, w zakładce specjalizacje.

/AMK/

Mają 50 wolnych miejsc  
specjalizacyjnych

Kieleckie Stowarzyszenie Alzheimerowskie, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
oraz Resmedica Poradnia Neurologiczna w Kielcach

zapraszają na
V Konferencję Naukową z okazji Światowego Dnia Alzheimera.

Choroba Alzheimera - od rozpoznania do leczenia. Jak żyć po rozpoznaniu? Jak pomóc choremu i jego bliskim?
która odbędzie się 19.09.2015 r. w UJK w Kielcach

Program:
Otwarcie g. 9.00 Wstęp i podziękowania (Prezes Kieleckiego Stowarzyszenia Alzheimerowskiego mgr. M. Pająk) 5 min.

I. Rozpoznanie
1. Otępienie - czy ważne jest rozpoznanie? (dr n.med. E.Jasińska) 15 min.

2. Starzenie - proces fizjologiczny czy choroba? (dr n. med. D. Kozieł) 15 min.
3. Rola osoby starszej w społeczeństwie - obecnie i w przeszłości (dr n.med. M. Kaczmarczyk) 15 min.

4. Diagnostyka choroby Alzheimera okiem radiologa (dr med. P. Jasiński) 10 min.
Przerwa  10.00-10.15

II. Choroby wieku starczego i ich wpływ na przebieg otępienia
1. Zaburzenia widzenia związane z wiekiem (dr n.med. K. Barchan-Kucia) 15 min

2. Choroba małych naczyń z mikrokrwotokami w podeszłym wieku (dr n.med. K. Jastrzębski) 15 min.
3. Neuropatia cukrzycowa - znaczenie kliniczne (dr n.med. G. Majcher-Witczak) 15 min.

4. Choroby narządu ruchu (upadki i ich konsekwencje) (dr med. R. Jasak) 15 min.
Przerwa 11.15-11.45

III. Leczenie
1. Możliwości w leczeniu otępienia (dr med I. Florin-Dziopa) 15 min. 

2. Kiedy konieczne jest leczenie psychiatryczne? (dr med. E. Dominiczak) 15 min.
3. Polipragmazja korzyść czy zagrożenie? (dr n.med. A. Klich- Rączka) 15 min.

Przerwa 12.30-12.45
IV. Żywienie

1. Zaburzenia łaknienia problemem w chorobie Alzheimera.(dr med. K. Polut) 15 min.
2. Czy żywienie może być leczeniem? (dr hab n. med. D. Włodarek) 15 min.

Przerwa  13:15-13.30
IV. Rehabilitacja

1. Aktywności fizyczna w starszym wieku szansą na poprawę jakości życia (dr n. o kf. E. Cieśla) 15 min.
2. Czy warto i kiedy zaczynać rehabilitację? (dr med. K. Gołuch) 15 min.

3. Jak skutecznie wykorzystać możliwości zaopatrzenia ortopedycznego (mgr. reh. R. Sowiński) 15 min.
VI. Wsparcie dla chorego i dla opiekuna - organizacje dla pacjentów i ich rodzin (mgr psych. M. Kupis) 15 min.

Uczestnicy konferencji otrzymają 4 punkty edukacyjne. Udział w konferencji jest bezpłatny.
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Gotowi by kształcić
lekarzy w Kielcach
Trwają ostatnie przygotowania do inauguracji 
roku akademickiego na wydziale lekarskim 
kieleckiego uniwersytetu, gdzie od pierwszego 
października będą kształceni przyszli lekarze.

Nowy budynek już gotowy. Sale 
wyposażone są w sprzęt dydaktyczny 
i badawczy, a pracownicy czynią ostat-
nie przygotowania. 1 października 
pierwsi studenci rozpoczną naukę na 
kierunku lekarskim na Uniwersytecie 
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Budynek wzniesiony na potrzeby kie-
runku lekarskiego jest już oddany do 
użytku. Sprzęt stoi już w salach. W kilku 
przypadkach trzeba go jeszcze rozpako-
wać i uruchomić.

- W większości przypadków jest to 
nowoczesna aparatura, którą może się 
pochwalić zaledwie kilka uczelni w kraju 
– mówi dr n. med. Dorota Kozieł, prodzie-
kan ds. ogólnych Wydziału Nauk o Zdro-
wiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

W tej pracowni obraz z mikroskopu przekazywany jest na monitory studentów. Pracownicy szykują szkiełka histologiczne.
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w Kielcach. Na przykład Zakład Anatomii 
dysponuje pracownią multimedialną ze 
stołem wirtualnym.

Zakład patomorfologii posiada wysokiej 
klasy sprzęt do przygotowania szkiełek 
histologicznych: nowoczesny stół do po-
bierania materiału, barwiarkę do barwień 
typu H-E. Procesor tkankowy, zatapiarkę. 
Pracownię immunohistochemii wyposa-
żono w wysokiej klasy immunohistoche-
miczny procesor tkankowy oraz aparat do 
tzw. fluoroscencyjnej hybrydyzacji insitu 
(FISH). Uczelnia posiada pracownię mi-
kroskopii cyfrowej – obraz z mikroskopu 
przekazywany jest bezpośrednio na mo-
nitory.

- Posiadamy też mikroskop elektrono-
wo-fluoroscencyjny (do odczytu badań 
z FISH – mówi Ewelina Dobek z zakładu 
patomorfologii.

Jest także sala diagnostyki labolatoryj-
nej oraz sprzęt do analizy białek ELISA, 
analizator hematologiczny i biochemicz-
ny, a także zakład fizjologii ze zwierzę-
tarnią i multimedialną pracownią do ana-
lizy sygnałów pochodzących z organizmu 
ludzkiego.

Wydział dysponuje dwiema aulami wy-
kładowymi - jedna na 200, druga na 300 
osób. Obie z możliwością podzielenia na 

dwie mniejsze i wyposażone w stanowi-
ska dla translatorów. Sprzęt multimedialny 
w aulach połączony jest z kamerą umiesz-
czoną nad stołem sekcyjnym znajdującym 
się w pracowni w podziemiach budynku. 
Dzięki temu  sekcję zwłok może oglądać 
nawet kilkuset studentów jednocześnie.

Uczelnia ma już zwłoki ludzkie, na któ-

rych studenci będą się uczyć anatomii.
Medycynę na kieleckim uniwersyte-

cie chce studiować blisko 3,5 tys. osób. 
Uczelnia dysponuje 75 miejscami na stu-
diach stacjonarnych i 50 na niestacjonar-
nych. Lada dzień zostanie zakończona 
rekrutacja.

/AP/

AKTUALNOŚCI

Grzegorz Wróbel oprowadził nas po Zakładzie Anatomii Prawidłowej. W lampie nad stołem sekcyjnym umieszczono kamerę. Obraz 
z niej przekazywany jest na ekran w auli wykładowej. Zakład dysponuje chłodniami do przechowywania zwłok.

Prodziekan Dorota Kozieł prezentuje pracownię komputerową. Uczelnia posiada nowoczesny mikroskop elektronowy.

Pracownia multimedialna z wirtualnym stołem - coś takiego posiada kilka uczelni w kraju.
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To będzie najtrudniejszy zabieg w historii  
kieleckiego szpitalika. Przeprowadzka  
do nowego budynku ma się rozpocząć  
już 1 września tego roku.

Operacja
przeprowadzka

Zabiegi planowe w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym 
wstrzymano już na dwa tygodnie przed 
datą przeprowadzki. Taki stan potrwa 
przynajmniej dwa tygodnie po przeno-
sinach.

Włodzimierz Wielgus, dyrektor Woje-
wódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach nie ma wątpli-
wości: - To zdecydowanie najtrudniejsza 
operacja w historii szpitalika. Nie było 
takiej dotąd w całym województwie - 
stwierdza dyrektor Wielgus zapewniając, 
że przygotowania do zmiany siedziby idą 
pełną parą.

- Personel codziennie jest w budynku 
na Czarnowie i przygotowuje go do zasie-
dlenia - informuje nasz rozmówca.

Na dwa tygodnie przed datą rozpoczę-
cia przeprowadzki wstrzymano zabiegi 
planowe w szpitaliku. Wszystko po to, by 
przygotować pacjentów do przeniesienia, 
a nowy budynek do przyjęcia pacjentów.

- Mamy już ustalone ze Świętokrzy-
skim Centrum Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego, że zostaną do 
nas podstawione nie tylko karetki trans-
portowe, ale także te specjalistyczne, któ-
re będą wozić pacjentów w stanie zagro-
żenia życia - informuje Wielgus.

Trudno dziś określić, ilu będzie takich 
pacjentów, ale szacuje się ich liczbę na 
30-40. 

Przeniesienie pacjentów to jedno, ale 
trzeba będzie jeszcze nauczyć się spraw-
nego działania w nowych warunkach.

- Dlatego przez dwa tygodnie po prze-
prowadzce nie będziemy jeszcze wyko-
nywać zabiegów planowych - informuje 
dyrektor Wielgus.

Kiedy już szpitalik zostanie przenie-
siony do nowego budynku, rozpocznie 
się kolejny trudny proces - włączenia go 
w struktury szpitala wojewódzkiego.

Najpierw przenosimy pacjentów. Ro-
bimy to jeszcze w strukturach szpitala 
dziecięcego. Mamy połączenie sztyw-
nym łączem ze szpitalem na Langiewicza 
z naszym systemem informatycznym. 
Inną rzeczą będzie późniejsze połączenie 
szpitali i zintegrowanie systemów dwóch 
lecznic w jeden - zauważa dyrektor Wiel-
gus.

Andrzej Domański, dyrektor Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach podkreśla, że w procesie przepro-
wadzki i późniejszego łączenia szpitali 
najważniejsze jest bezpieczeństwo pa-
cjentów.

- Nie chodzi o to, by robić szybko, lecz 
o to, by robić dobrze - stwierdza.

Budynek, do którego przenosi się szpi-
tal dziecięcy wzniesiono kosztem ponad 
30 mln zł. Sprzęt i wyposażenie go kosz-
towało blisko 20 mln zł. Nie uniknięto przy 
tym „wpadek”, jeszcze w drugiej połowie 
sierpnia przebudowywano skrzydło na 
parterze na potrzeby oddziału noworod-
ków.

W połowie sierpnia zwiedziliśmy nową 
siedzibę szpitalika. Oto fotoreportaż.
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Przed budynkiem znajduje się plac zabaw. Cały szpital jest monitorowany i dozorowany przez całą dobę.

Sala noworodków. Sala wybudzeniowa.

Nowoczesną salę operacyjną z laparoskopem 3D prezentuje Beata Lazarek, pielęgniarka 
koordynująca na bloku operacyjnym. 

Na szpitalnych korytarzach widnieją kolo-
rowe malowidła.
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ESKULAP KULTURALNY

Art. 52 p.2 Kodeksu Etyki Lekar-
skiej: „Lekarz powinien zachować 
szczególną ostrożność w formułowa-
niu opinii o działalności zawodowej 
innego lekarza, a w szczególności nie 
powinien publicznie dyskredytować 
go w jakikolwiek sposób”.

Zapis ten był przedmiotem dyskusji, 
krytyki, a nawet skargi konstytucyjnej, 
która zarzucała mu, iż stanowi zakaz ja-
kiejkolwiek krytyki... Zarzut już na pierw-
szy rzut oka wygląda bezsensownie, bo 
przecież czym innym jest krytykowanie, 
a czym innym dyskredytowanie i do tego 
publiczne. Dyskredytacja to zdyskwalifi-
kowanie, skompromitowanie, odebranie 
zaufania – i Kodeks słusznie tego zabra-
nia. Natomiast krytyczna ocena postępo-
wania innego lekarza jest wręcz naszym 
obowiązkiem i dalsze punkty art. 52 o tym 
mówią: że należy najpierw zwrócić uwa-
gę koledze, który postępuje niewłaściwie, 
a w razie nieskuteczności takiej interwen-
cji należy powiadomić organ izby lekar-
skiej. Na pewno nie jest właściwe kiero-
wanie donosu do instancji zwierzchnich, 
a szczególnie naganne jest upublicznia-
nie sprawy przez powiadomienie mediów. 
Niestety miewamy do czynienia z takimi 
donosami, z całkowitym pominięciem or-
ganów izbowych.

Odnośnie skargi konstytucyjnej Try-
bunał Konstytucyjny wydał w 2008 roku 
wyrok, w którym stwierdził, że zapis art. 
52 KEL jest zgodny z Konstytucją, gdyż 
nie zawiera zakazu krytyki. Krytyka winna 
być „obiektywnie prawdziwa i czyniona 
w interesie publicznym”. Trybunał uznał, 
że uzasadnione jest pewne ograniczenie 
wolności słowa lekarzy jako osób wyko-
nujących zawód zaufania publicznego. 
Konieczna jest szczególna ostrożność 
przy wypowiadaniu słów odnoszących się 
do wykonywania zawodu przez kolegów.

Niedopuszczalna jest rozszerzająca 
interpretacja zakazu dyskredytowania, 

co zdarzało się ponoć niektórym sądom 
lekarskim uznającym za niewłaściwą ja-
kąkolwiek krytykę drugiego lekarza.

XX XX XX
Czy doktora Judyma możemy uważać 

za wzorzec postępowania lekarskiego? 
Czy sensownie jest mówić o kimś – po-
chwalnie lub z przekąsem – że to „praw-
dziwy doktor Judym”?

Tomasz Judym uchodzi za wzór al-
truizmu, poświęcenia dla ludzi chorych, 
biednych, „bezdomnych”. Miał nawet zre-
zygnować ze szczęścia osobistego, by 
całe życie oddać potrzebującym, wydzie-
dziczonym.

Otóż w jego życiu, w jego decyzjach 
nie widzę jakoś prawdziwego altruizmu, 
który powinien łączyć się z szacunkiem 
dla nieszczęśliwego człowieka. Wygląda 
na to, że tak sobie życie układał, bo tak 
mu było wygodnie. Z tym, że przesadne 
zaangażowanie z ograniczeniem aktyw-
ności życiowej do zawodu grozi wypale-
niem, a zatem prowadzi do skutku prze-
ciwnego założonemu.

A już za prawdziwy skandal uważam 
odtrącenie kochającej kobiety.

Skrzywdził przecież dziewczynę, która 
na pewno pomogłaby mu, wspierała go 
w jego pracy lekarskiej i społecznikow-
skiej. On chyba nie umiał kochać, a może 
kochał inaczej... „ ...nie pragnął panny Jo-
asi jako kobiety, nigdy z niej w marzeniu 
nie zdzierał szat dziewiczych (...) kochał 
w niej swoją czy jej miłość” (s.277). Czyż 
to nie dziwne?

Zachęcam do lektury (ponownej?) „Lu-
dzi bezdomnych”, choć jest to rzecz dość 
wtórna (wobec Ibsena) i nie jest to żadne 
arcydzieło. Daje do myślenia i pokazuje 
fragment medycyny XIX wieku.

XX XX XX
W konkursie „skąd ten cytat / czyj ten 

wiersz” bardzo altruistyczny pobożny 
utwór: 

„Chcę serce moje jako bochen chleba

Pokrajać dla tych, których głód uśmierca,
Ty zasię spraw to, o Panienko z nieba,
Aby dla wszystkich mi starczyło serca”
Lubił to cytować Prymas Tysiąclecia. 

A ja byłem zdziwiony, gdy dowiedziałem 
się, kto jest autorem. Miałem z nim zresz-
tą przed siedemdziesięcioma laty spotka-
nie w Zakopanem: raczył był pogłaskać 
mnie po głowie, jako że byłem dziecię-
ciem ładnym i grzecznym! Wtedy można 
było, nie narażając się na żadne podej-
rzenia, okazywać dzieciom sympatię. Nie 
będzie chyba trudno odpowiedzieć na 
pytanie: kto jest autorem tego wiersza? 
Proszę o odpowiedź na mój adres mailo-
wy w.t.gajewski@op.pl do 15.09.2015 r. 
Nagroda książkowa.

XX XX XX
W poprzednim konkursie padły aż 

cztery dobre odpowiedzi. Autor „Historii 
szewca Kilińskiego” czy „Pieśni o szewcu 
Janie Kilińskim” to Wincenty Ferreriusz 
Jakub Pol (wcześniej Pohl, Poll,  z matki 
spolonizowanej Francuzki i z ojca Niemca 
z Warmii), wielki patriota polski, który za-
służył na to, że spoczął na Skałce. Jako 
pierwsze – i prawie równocześnie – od-
powiedziały trzy Koleżanki: Agnieszka To-
czek-Wasiak, Justyna Żubrowska i Anna 
Kot; otrzymały w nagrodę po tomiku ese-
istycznym Andrzeja Szczeklika. Gratuluję 
także czwartej Koleżance, Ewie Trębacz.

W.T. Gajewski

Refleksje paraetyczne 
doktora Gajewskiego

KOMISJA DS. 
REJESTRACJI PRAKTYK PRYWATNYCH 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

uprzejmie przypomina, 

iż każdy lekarz posiadający praktykę prywatną, podlega obowiązkowi dostarczania 
aktualnej kopii polisy OC w ciągu 7 dni od jej podpisania!
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Nowy sezon w Teatrze im. S. Żeromskiego

5     sobota 16.30 czytanie fragmentów „Lalki” Bolesława Prusa w wykonaniu aktorów na dziedzińcu

      Teatru  w ramach akcji NARODOWE CZYTANIE / wstęp wolny/

19.00 DZIEJE GRZECHU Stefana  Żeromskiego adaptacja Radosław Paczocha        
reż. Michał Kotański

6   niedziela 19.00 DZIEJE GRZECHU Stefana  Żeromskiego adaptacja Radosław Paczocha        
reż. Michał Kotański

12   sobota   19.00 CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak            reż.  Wiktor Rubin  

13   niedziela   19.00   CARYCA KATARZYNA Jolanty Janiczak            reż.  Wiktor Rubin  

17   czwartek    19.00   HRABINA BATORY Jolanty Janiczak           reż.  Wiktor Rubin 
 /Spektakl przedpremierowy/

18   piątek 19.00   HRABINA BATORY Jolanty Janiczak           reż.  Wiktor Rubin
PRAPREMIERA

19   sobota  17.00 DZIEJE GRZECHU Stefana  Żeromskiego adaptacja Radosław Paczocha        
reż. Michał Kotański / Spektakl sprzedany/

20   niedziela 19.00 DZIEJE GRZECHU Stefana  Żeromskiego adaptacja Radosław Paczocha        
reż. Michał Kotański

22   wtorek TWARDY GNAT MARTWY ŚWIAT Mateusza Pakuły reż. Eva Rysova
prezentowany na 19. Ogólnopolskim Festiwalu Komedii TALIA w Tarnowie

25   piątek 19.00   HRABINA BATORY Jolanty Janiczak           reż.  Wiktor Rubin 
w ramach akcji „60+ KULTURA”  dla seniorów – bilet 10 zł

26   sobota 19.00   HRABINA BATORY Jolanty Janiczak           reż.  Wiktor Rubin  
w ramach akcji „60+ KULTURA”  dla seniorów – bilet 10 zł

27   niedziela 19.00   HRABINA BATORY Jolanty Janiczak           reż.  Wiktor Rubin  

(ostatnia niedziela miesiąca – bilet 20 zł)

29   wtorek JAKIŚ I PUPCZE  Hanocha Levina reż. Piotr Szczerski
prezentowany w  Brzeskim Centrum  w ramach Programu TEATR POLSKA

Dla dwóch osób, które jako pierwsze 
dodzwonią się do siedziby Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej i podadzą prawi-
dłową odpowiedź na pytanie konkur-
sowe, mamy podwójne zaproszenia na 
spektakl „Dzieje grzechu” 5 i 6 września.

Pytanie konkursowe brzmi:
Podaj imię, nazwisko oraz tytuł 

szlachecki jednego z bohaterów 
powieści Stefana Żeromskiego pt. 
„Dzieje grzechu”, który określał się 
mianem „opiekuna” Ewy Pobratyń-
skiej.

Na odpowiedzi czekamy pod nume-
rem telefonu 41-362-13-81 wewnętrz-
ny. 14. 

REPERTUAR - WRZESIEŃ 2015

KONKURS

5 września po wakacyjnej przerwie 
zobaczyć będzie można pierwszy 
spektakl w Teatrze im. Stefana Żerom-
skiego w Kielcach. 

Nowością w tym miesiącu będzie 
„Hrabina Batory” Jolanty Janiczak w re-
żyserii   Wiktora Rubina. Prezentujemy 
repertuar na wrzesień. Jak zwykle mamy 
dla Państwa darmowe bilety do teatru. 
Aby je otrzymać, wystarczy odpowiedzieć 
poprawnie na jedno pytanie. Szczegóły 
w ramce poniżej.

ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA LEKARSKA
zaprasza na szkolenie dla lekarzy, dotyczące

wykonywania czynności lekarza sądowego 
i aktualnych przepisów dotyczących tajem-

nicy lekarskiej.
Szkolenie odbędzie się 12 września 2015, 

o godz. 10 w Hotelu Kongresowym 
EXBUD w Kielcach, al. Solidarności 34

Tematyka: 
1. Warunki, tryb nabywania i utraty uprawnień 
oraz zasady wykonywania czynności lekarza 
sądowego (SSO Alina Bojara – wiceprezes 

Sądu Okręgowego w Kielcach)
2. Zawodowa tajemnica lekarska, dopuszczal-

ność i tryb przesłuchania lub zezwolenia na 
przesłuchanie lekarza co do faktów objętych 

tajemnicą lekarską (SSO Wojciech Arczyński – 
Przewodniczący Wydziału IX Karnego 

Odwoławczego Sądu Okręgowego w Kielcach).

KOMISJA STOMATOLOGICZNA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

zaprasza na szkolenie:

3 października 2015 r. (sobota) 
godz.  10.00 – 12.00

Kielce, ul. Sikorskiego 2, Hotel La Mar 

Temat: 

,,Zadbajmy o własne zdrowie. 
Kinesiologu Tape w medycynie 

w tym w stomatologii 
oraz 

dla lekarzy stomatologów jako pacjentów”
prowadzone przez 

dr n. med. Zbigniewa Hemerlaka.

Organizator  szkolenia
lek. dent. Grzegorz Ogonowski
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OGŁOSZENIA/KOMUNIKATY

Zmarł Nasz Kolega 

MIROSŁAW ZAGWOŻDŻON
specjalista chirurgii ogólnej

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarł Nasz Kolega 

KAZIMIERZ MIERZWA 
doktor nauk medycznych, 

specjalista chorób wewnętrznych i  anatomii patologicznej. 
Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej 

Zmarła Nasza Koleżanka 

JANINA ZGADZAJ
specjalista w dziedzinie medycyny fizykalnej 
i balneoklimatologii oraz rehabilitacji ogólnej
Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarł nasz Kolega

TADEUSZ JASTRZĘBSKI,
specjalista chorób wewnętrznych

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla naszej Koleżanki Urszuli Abramowicz 

z powodu śmierci 

MAMY 
składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Przeżywszy 83 lata zmarł nasz Kolega

ZBIGNIEW KOWALSKI
specjalista chorób wewnętrznych i  reumatologii

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają 
Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

ZESPÓŁ EMERYTÓW I RENCISTÓW 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ 

organizuje w dniu 2.10.2015 r. 

jednodniową wycieczkę do Lublina.

W programie m.in. 
Zamek Lubelski, Kaplica Św. Trójcy, Lubel-

skie Podziemia, Starówka i Brama Grodzka.
Cena 153 zł od osoby (obejmuje ceny au-

tokaru, przewodnika, ubezpieczenia, wejścia 
do zwiedzanych obiektów).

Wpłat należy dokonywać na konto Stowa-
rzyszenia Przewodników Świętokrzyskich do 

20.09.2015 r. 
(ważna kolejność zgłoszenia):

Nr konta: 09 2030 0045 1110 0000 0027 
3580

 z dopiskiem „opłata wycieczki Lublin 2.10”
Wyjazd z Kielc o godz. 6.30 z ul. Żytniej 
obok parkingu McDonalds, z Ostrowca 

o godz. 7.30.

I Otwarte Mistrzostwa Polski Lekarzy 
w Nordic Walking

Dolnośląska Izba Lekarska
wraz z Polskim Stowarzyszeniem 

Nordic Walking
zapraszają lekarzy do udziału  

w I Otwartych Mistrzostwach Polski Lekarzy 
w Nordic Walking

które odbędą się 
5 września 2015 r. w Lubinie

(woj. dolnośląskie/teren „górki“ przy PKS,
ul. M. Skłodowskiej-Curie).

* I Otwarte Mistrzostwa Polski Lekarzy w Nor-
dic Walking organizowane są w ramach 
VI Międzynarodowych Mistrzostw Polski 

w Nordic Walking.

Zapisy na stronie: 
www.mmpnw.com.pl lub www.psnw.pl

Dystans dla lekarzy – 5 km 
Opłata startowa – 25 zł
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NON OMNIS MORIAR

Lek. dent. Erazm Dembicki
21 września 2014 roku zmarł w Starachowicach dr Erazm Dembicki, z zawodu le-

karz stomatolog, z zamiłowania społecznik i regionalista. Urodził się 9 kwietnia 1931 
roku w Stryju, miasteczku powiatowym ówczesnego województwa lwowskiego. Z tego 
miasta pochodziły, jak z dumą podkreślał w rozmowie z autorem tych wspomnień (EŚ 
nr 2/2006), tak znane postacie jak: Kornel Makuszyński, Artur Grottger czy Kazimierz 
Wierzyński. Po wojnie, we wrześniu 1945 roku z mamą i siostrą, wraz z całą rzeszą 
Polaków zamieszkujących Kresy Wschodnie odkrytymi wagonami towarowymi, tzw. wę-
glarkami wywieziony został w nieznanym kierunku. Ostatecznie zamieszkał w Bytomiu, 
gdzie ukończył gimnazjum i liceum. Po maturze wyjechał do Wrocławia, gdzie studiował 
stomatologię na Uniwersytecie, przemianowanym wkrótce na Akademię Medyczną. Po 
ukończeniu studiów, latem 1953 roku poślubił Marię Kiełek, koleżankę z uczelni i razem 
podjęli pracę w Starachowicach, rodzinnym mieście żony. Pracę zawodową rozpoczynał 
w przemysłowej służbie zdrowia FSC Starachowice. Już wówczas świadczone przez 
niego usługi stomatologiczne w Zakładowej Przychodni Zdrowia były wysoko oceniane 
przez pacjentów i przełożonych. Przez kolejne lata pracy był kierownikiem działu stoma-
tologii w starachowickiej przemysłówce. W międzyczasie, w roku 1975,  uzyskał  specja-
lizację II stopnia z zakresu stomatologii zachowawczej. Żona Maria (inicjatorka budowy 
nowego szpitala w Starachowicach) wyzwoliła w nim ukryte predyspozycje działacza 
społecznego, zarażając go pracą na rzecz lokalnej społeczności oraz korporacji lekar-
skiej. Przez wiele lat był radnym miejskim, pełniąc przez dwie kadencje funkcję wice-
przewodniczącego Rady Powiatu oraz przewodniczącego jej komisji zdrowia. W roku 
2003, po 50 latach pracy przeszedł na emeryturę, poświęcając się, niemal do końca 
życia swoim pasjom pozazawodowym.

Położył duże zasługi w działalności na rzecz korporacji medycznej. Należał do tych 
lekarzy, którzy w latach 1989/1990 przyczynili się do reaktywowania Izb Lekarskich 
i utworzenia naszej Świętokrzyskiej Izby. Przez kilka kadencji był członkiem Okręgowej 
Rady Lekarskiej ŚIL, pełniąc w niej m.in. (w latach 2005-2009) funkcję wiceprzewodni-
czącego.

Należał także do założycieli Klubu Artystyczno-Literackiego, utworzonego w roku 
2009 przez Zespół Historyczno-Literacki ŚIL, okresowo biorąc udział w spotkaniach ar-
tystyczno-literackich Klubu oraz Zespołu.

Niemal od początku istnienia należał do Towarzystwa Przyjaciół Starachowic, w któ-
rym przez ponad 30 lat był we władzach. Ostatnio był członkiem Komisji Rewizyjnej 
tego Towarzystwa. Główną dziedziną jego pozazawodowych zainteresowań była ochro-
na krajobrazu. Dbał o to, aby Starachowice, miasto, w którym mieszkał od 1953 roku, 
zachowało istniejące dziedzictwo przyrody i by łączyło się ono harmonijnie z obiektami 
przemysłowymi. Dzięki jego szerokim kontaktom towarzyskim do Starachowic przyby-
wali znani literaci, jak mieszkanka Kiejdan Litewskich, poetka Irena Duchowska, czy 
wybitny śpiewak operowy, lekarz pochodzący ze Starachowic, dr Maciej Wójcicki. 

Wiadomość o śmierci Erazma dopadła mnie podczas wojaży po Krecie. Przekazał mi 
ją Józef Kowalski, długoletni dyrektor FSC w Starachowicach i prezes TPS; podobnie 
jak Erazm, wielki społecznik i patriota. Odszedł za wcześnie, miał wiele jeszcze planów 
życiowych, m.in.  organizację wieczoru wspomnień poświęconego dr. Wójcickiemu. Ale 
Opatrzność miała wobec niego inne plany. Zmarł po ciężkiej chorobie. W mowie poże-
gnalnej podczas pogrzebu, z udziałem  licznie przybyłych mieszkańców Starachowic: 
kolegów, przyjaciół, pacjentów powiedziano m.in. Przyjaźń jest subtelną rozkoszą szla-
chetnych dusz – tak twierdziła Safona. A Ty doświadczałeś tej mądrości. Przyjaźń - Two-
ja przyjaźń z ludźmi i miastem była wyjątkowa. Było to powołanie i spełnienie. Mówiłeś 
wzruszony: Czuję się szczęśliwy w rodzinnym mieście mojej żony. To ona pokazała 

mi urodę tego miasta. Oraz zauroczyła mnie swoim społecznym 
zaangażowaniem na rzecz miasta i środowiska. Doceniałem i na-
śladowałem Ją – było to piękne: służba ludziom. 

Erazm Dembicki pochowany został  w rodzinnym grobowcu 
obok ukochanej, zmarłej w roku 2003 żony Marii na cmentarzu 
przy ulicy Zgodnej w Starachowicach.  

Jestem pewny, że pamięć o dr. Erazmie Dembickim, cenionym 
specjaliście stomatologii, lubianym koledze, oddanym społeczni-
ku i pasjonacie będzie trwała długo, nie tylko wśród mieszkańców 
Starachowic. Bo swą pracą i działalnością w pełni na to zasłużył.

Maciej A. ZARĘBSKI

Erazm Dembicki
specjalista w dziedzinie  

stomatologii zachowawczej 

11 sierpnia 2015 roku przeżywszy lat 84 
odeszła od nas na stały dyżur po drugiej stronie życia 

Koleżanka 

LONGINA OŁUBIEC
specjalista w dziedzinie stomatologii ogólnej

Wyrazy współczucia dla synów składają 
Kol. i Kol. ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
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OGŁOSZENIA/KOMUNIKATY

I Klinika Kardiologii i Elektroterapii Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii w Kielcach

oraz 

Świętokrzyska Izba Lekarska 

zapraszają na

V Sympozjum szkoleniowo-naukowe

Nowoczesna terapia kardiologiczna

Pałac w Kurozwękach 10 października 2015;   godz. 10.00-15.00

PROGRAM SYMPOZJUM

I. sesja   Nadciśnienie tętnicze prowadzą: dr Justyna Niedziela, dr Paweł Dybich

Optymalna terapia hipotensyjna pacjenta z nadciśnieniem tętniczym, prof. Beata Wożakowska-Kapłon.

Co zmieniło się w wytycznych PTNT w 2015 roku, prof. Beata Wożakowska-Kapłon.

Jak leczę pacjenta w podeszłym wieku z nadciśnieniem tętniczym i pogarszającą się funkcją poznawczą?   
dr Justyna Niedziela

Jak osiągam docelowe wartości ciśnienia tętniczego u chorego z przewlekłą chorobą nerek?  dr Elżbieta 
Jaskulska-Niedziela

II. sesja   Dyslipidemia prowadzą: dr Elżbieta Jaskulska Niedziela, dr Rafał Szymczyk

Normolipemia, normoglikemia - co oznaczają te pojęcia w 2015 roku?, prof. Beata Wożakowska-Kapłon

Chory z cukrzycą i hiperlipemią – jak leczyć, czy tylko statyny?,  dr Alicja Stępień-Wałek

Chory z rodzinną postacią hipercholesterolemii, dr med. Katarzyna Starzyk

III. sesja Migotanie przedsionków prowadzą: dr med. Radosław Bartkowiak, dr Łukasz Rekść

DAnonVK czy bezpieczniejsze od warfaryny? - profilaktyka udaru u chorego z MP, prof. Beata Wożakowska-Kapłon

Pacjent leczony DAnonVK krwawi z przewodu pokarmowego- jak monitoruję, jak leczę?  dr Maciej Kluk

Ablacja u chorego przyjmującego DAnonVK, dr Maciej Młodnicki

IV.sesja   Ostre zespoły wieńcowe prowadzą: dr med. Katarzyna Starzyk, dr Łukasz Dobaj

Osiemdziesięcioletni pacjent z NSTEMI/UA, dr Radosław Bartkowiak

Ostry zespół wieńcowy – dla mojego chorego w terapii przeciwpłytkowej wybieram, dr Dawid Bąkowski

V. sesja   Niewydolność serca prowadzą: dr Alicja Stępień, dr med. Dawid Bąkowski

Czy możemy zrobić coś jeszcze dla poprawy rokowania pacjentów z niewydolnością serca w Polsce?,  
prof. Beata Wożakowska-Kapłon

Po zakończeniu sympozjum wszystkich uczestników zapraszamy na obiad

Za uczestnictwo w sympozjum przysługują punkty edukacyjne
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OGŁOSZENIA
LEKARZ SZUKA PRACY

Dentystka po stażu podyplomowym 
podejmie pracę od października na tere-
nie Kielc lub okolic. 

Tel. 662 642 827.

SPRZEDAM

Sprzedam gabinet lekarski w Kiel-
cach. Gabinet mieści się w budynku przy 
ulicy Warszawskiej w Kielcach (naprze-
ciwko Galerii Korona). 

Telefon 662 011 161

Do wynajęcia gabinety lekarskie w Kiel-
cach, ul. Górna 19A. Tel. 662 008 049 

WYNAJMĘ

Gabinet Stomatologiczny w Mora-
wicy zatrudni lekarza STOMATOLOGA. 
Praca w ramach NFZ oraz prywatnie, go-
dziny pracy do uzgodnienia. Chętne oso-
by prosimy o przesłanie CV. Tel. kontak-
towy: 604 077 017, ciesielskaaga@op.pl

Niepubliczny Stomatologiczny ZOZ  
SALUDENT STOMATOLOGIA zatrudni le-
karza stomatologa do pracy w poradni sto-
matologicznej w Kielcach w ramach kon-
traktu z NFZ i prywatnie. Tel. 607 428 774

Nowoczesny Gabinet Stomatolo-
giczny NANODENT (mikroskop, rtg, to-
mograf) nawiąże współpracę z lekarzem 
stomatologiem z minimum dwuletnim do-
świadczeniem. Nasza placówka mieści 
się w Kielcach przy ul. Barwinek 28.

Kontakt: Agnieszka Ciesielska 604 
077 017, ciesielskaaga@op.pl

Przychodnia Stomatologiczna DEN-
TIS Ozgowicz Wioletta w Busku-Zdroju 
zatrudni lekarza dentystę w ramach umo-
wy o pracę w ramach kontraktu NFZ oraz 
prywatnie. Tel. 608-774-260. Zapraszamy

Świętokrzyskie Centrum Onkologii 
w Kielcach, ul. S. Artwińskiego 3 

zatrudni w Klinice Hematologii 
i Transplantacji Szpiku  dwóch  lekarzy 
w pełnym wymiarze czasu pracy,  po-
siadających specjalizację  lub w trakcie 
specjalizacji z zakresu interny, którzy są 
zainteresowani podjęciem  specjalizacji 
z hematologii.

Prosimy wysłać aplikację na adres:
Świętokrzyskie Centrum Onkologii, 25-

734 Kielce, ul. Artwińskiego 3. Kontakt tel.   
783 967 948  lub  41  367 48 41.

SZPOZ w Nowinach k. Kielc zatrudni 
lekarza okulistę celem udzielania konsul-
tacji w zakresie medycyny pracy. Kontakt: 
504 419 816, zdrowie-szpoz@nowiny.
com.pl

Samorządowy ZOZ w Strawczynie 
zatrudni neurologa na 1-2 dni w tygodniu 
po 3-4 godziny dziennie. Warunki finan-
sowe do uzgodnienia. Tel. 538 356 035

Samorządowy Zespół Ośrodków 
Zdrowia w Zagnańsku zatrudni do pra-
cy na cały etat lekarza pediatrę, internistę 
lub lekarza medycyny rodzinnej. Tel. kon-
taktowy 502 312 713

ZATRUDNIĘ LEKARZA

Miejsko-Gminny Samodzielny Pu-
bliczny ZOZ w Staszowie (woj. święto-
krzyskie) zatrudni na umowę o pracę lub 
umowę cywilno-prawną lekarza posiada-
jącego specjalizację, bądź w trakcie spe-
cjalizacji  z pediatrii, medycyny rodzinnej, 
neurologii. Proponujemy atrakcyjne wy-
nagrodzenie i elastyczne godziny pracy.

Dodatkowych informacji moż-
na uzyskać pod nr tel. 15 864 30 68, 
604 651 916, e-mail: mgspzoz@interia.pl

GZOZ w Waśniowie, gmina Waśniów, 
pilnie zatrudni na cały etat lekarza me-
dycyny rodzinnej, ogólnej lub lekarza in-
ternistę mogącego zbierać aktywną listę 
pacjentów.

Oferujemy bardzo dobre warunki pracy 
i płacy, indywidualnie negocjowane.  Kon-
takt telefoniczny z kierownikiem, tel. 506 
639 659.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku-
-Zdroju zatrudni od zaraz lekarzy specja-
listów z zakresu: chorób wewnętrznych, 
pulmonologii, radiologii, geriatrii. 

Dla lekarza geriatry oferujemy pra-
cę na stanowisku kierownika Oddziału 
Geriatrycznego. W zakresie chorób we-
wnętrznych istnieje możliwość rozpoczę-
cia lub kontynuowania specjalizacji. For-
ma i warunki zatrudnienia do uzgodnienia          
tel./fax 41 378 27 68

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Starachowicach poszukuje leka-
rzy do pracy w POZ oraz specjalistów 
w dziedzinie endokrynologii i nefrologii.

Oferujemy atrakcyjne warunki zatrud-
nienia. Tel. 041 273 91 13.

Przychodnia Enklawa Zdrowia 
w Skarżysku-Kamiennej poszukuje le-
karzy specjalistów z dziedziny: 

- diabetologii, 
- endokrynologii, 
- laryngologii, 
- neurologii, 
- psychiatrii, 
- dermatologii. 
Poszukuje również 
- psychologów klinicznych  
- logopedów. 
Zatrudni także pielęgniarki z uprawnie-

niami do podawania cytostatyków.  

Medi Partner 
wchodzi w skład 

Grupy Medicover, 
która jest  liderem na rynku prywatnej opieki zdrowotnej w Europie Środkowo-

-Wschodniej. Jakość świadczonych usług oraz satysfakcja Klientów sprawiają, że 
spółki z Grupy Medicover są utożsamiane z kompleksową opieką medyczną na 

najwyższym poziomie. Grupa Medicover prowadzi działalność w 14 krajach  
i opiekuje się ponad 500 tys. klientów.

W związku z rozbudową sieci placówek medycznych Medi Partner poszu-
kujemy osób na stanowisko:

LEKARZ SPECJALISTA
Miejsce pracy: Kielce

w szczególności:

- Lekarzy dermatologów 
- Lekarzy neurologów
- Lekarzy medycyny pracy
- Lekarz Diagnosta USG
Oczekiwania:
II stopień specjalizacji lub ukończona specjalizacja wg nowego trybu;
umiejętność obsługi komputera;
umiejętności interpersonalne i nastawienie na jakość obsługi Pacjenta.
Oferujemy:
możliwość doskonalenia swoich umiejętności i poszerzania kompetencji;
pracę w stabilnej firmie, w miłej i przyjaznej atmosferze.

Osoby zainteresowane proponowanym stanowiskiem prosimy o przesłanie CV 
bezpośrednio na adres mailowy:  rekrutacja@medipartner.pl.
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